苏州美瑞德建筑装饰有限公司 钢结构工程专业承包 叁级 至 2023.12.31

苏州美瑞德建筑装饰有限公司 城市及道路照明工程专业承包 叁级 至 2023.12.31

苏州美瑞德建筑装饰有限公司 建筑装饰工程设计专项 甲级 至 2023.12.31

苏州美瑞德建筑装饰有限公司 建筑幕墙工程设计专项 甲级 至 2023.12.31

苏州金螳螂东部建筑装饰有限公司 建筑装饰施工二级 贰级 至 2023.12.31

苏州金螳螂洁净科技有限公司 建筑装修装饰工程专业承包 壹级 至 2023.12.31

苏州金螳螂软装艺术有限公司 建筑装饰施工二级 贰级 至 2023.12.31

目前，公司人员、业绩、设备等各方面均符合相关资质续期的要求。

2、2022 年度，公司安全生产制度运行良好，风险可控。

公司严格执行“安全第一、预防为主、综合治理”的安全管理方针，建立了完善的安全标准化管理体系。公司安全

组织架构稳定、专职安全管理人员完备。各项安全制度健全，如《金螳螂施工项目安全技术标准》、《金螳螂施工现场安

全管理十条禁令》等，通过安全考核制度保证安全责任制等各项制度有效落地，安全管理风险可控。公司建立《安全主

管绩效考核承诺书》《安全员岗位绩效考核目标》制度，有效的强化二级平台管理责任，提高了二级平台人员积极性，带

动了一线项目安全状况的整体提升。安全教育培训多维度、多层面落实，按照人员技能弱项，分批次专项进行培训，提

升专职安全管理人员能力的同时，通过实操基地专项培训考核，项目经理安全内容考核等，结合公司定期的安全生产培

训，提高公司项目管理人员的安全意识，带动公司全员安全管理。施工人员三级安全教育及安全交底制度总体执行情况

良好，安全检查三级分类，公司专项抽查，分公司巡查，项目部自查，及时消除了现场存在的安全隐患。各施工项目安

全应急演练按照行业规范要求及时落实，有效提升项目应急处置能力。在安全标准化管理要求的基础上，公司不断优化

安全信息化管理系统，安全 2080 管理系统涵盖了七大项执行纬度，风险识别、预控、监管数字化，提高了安全管理效率，

提升了公司整体安全管理水平。公司优化和完善了安全考核体系，对安全考核指标持续进行了量化，并且分解至分公司

二级平台，将安全生产目标责任考核与奖励、惩罚有机的结合，促进安全生产管理水平的全面提高。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

苏州金螳螂建筑装饰股份有限公司 2022 年年度报告全文

66

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
33,176,563 1.24%   -20,657,632 -20,657,632 12,518,931 0.47%

1、国家持股   0 0

2、国有法人

持股
   0 0

3、其他内资

持股
33,176,563 1.24%   -20,657,632 -20,657,632 12,518,931 0.47%

其中：境

内法人持股
   0 0

境内自然

人持股
33,176,563 1.24%   -20,657,632 -20,657,632 12,518,931 0.47%

4、外资持股   0 0

其中：境

外法人持股
   0 0

境外自然

人持股
   0 0

二、无限售条

件股份
2,638,167,126 98.76%   4,637,632 4,637,632 2,642,804,758 99.53%

1、人民币普

通股
2,638,167,126 98.76%   4,637,632 4,637,632 2,642,804,758 99.53%

2、境内上市

的外资股
   0 0

3、境外上市

的外资股
   0 0

4、其他   0 0

三、股份总数 2,671,343,689 100.00%   -16,020,000 -16,020,000 2,655,323,689 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）报告期内，公司董事、监事、高级管理人员及其他人员所持公司股份，按照股份及其变动管理的相关规定，进

行了相应的锁定和解锁。

（2）2022 年 7 月 25 日，公司部分限制性股票 16,020,000 股回购注销完成，公司总股本由 2,671,343,689 股减至

2,655,323,689 股。

苏州金螳螂建筑装饰股份有限公司 2022 年年度报告全文

67

股份变动的批准情况

适用 □不适用

经公司第六届董事会第十二次会议、第六届监事会第十二次会议和 2021 年度股东大会审议通过，公司完成了 1602

万股部分限制性股票回购注销事宜，公司总股本变更为 2,655,323,689 股。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

按最新股本 2,655,323,689 股摊薄计算，2021 年度每股收益-1.86 元，2022 年第三季度每股收益 0.45 元，2021 年每股

净资产 4.18 元，2022 年第三季度每股净资产为 4.66 元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用